
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

 

422370 г.Тетюши, ул.Ленина, 37А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

                

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37А 

тел. (84373) 2-53-32,  тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

ПРИКАЗ  

№ 125 о/д                                                                              от 21 февраля 2022 г 

 
 

О проведении мониторинга по организации работы с детьми-инвалидами и 

детьми с ограниченными возможностями здоровья  

в дошкольных учреждениях 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района» на 2021/2022 учебный год, в 

целях изучения вопроса организации работы с детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг организации работы с детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ «Детский сад «Берёзка» 

города Тетюши», МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» города Тетюши», МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Тетюши» в период с 1 по 

31 марта 2022 года. 

2. Утвердить следующий перечень направлений мониторинга: 

- локальные акты ДОУ, регламентирующие организацию работы ДОУ с 

детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ; 

- психолого-педагогические, кадровые, материально-технические условия 

представления услуг детям-инвалидам и детям с ОВЗ, развивающая предметно-

пространственная среда; 

- наличие условий для социализации детей с ОВЗ и детей-инвалидов; 

- усвоение детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами образовательных программ; 

- взаимодействие с прочими социальными службами по сопровождению 

детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 

3. Утвердить рабочую группу по проведению мониторинга и анализу его 

результатов в составе: 

- Мальченко С.Н., методист с исполнением обязанностей педагога-психолога 

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района»; 

- Политавина Т.И., методист «Отдел образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района»; 

- Глазкова В.С., педагог-психолог МБОУ «Тетюшская СОШ №1». 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


4. Аналитическую справку по итогам мониторинга представить не позднее 30 

марта 2022 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  

       Начальник                                                                                                   Г.Ф. Кирилина 

 

 

 

 


